公告编号：2025-046

证券代码：872220        证券简称：益语心        主办券商：山西证券

益语心（山东）健康科技股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

一、情况概述

截至 2025年 6月 30日，公司未经审计财务报表未分配利润合计-13,119,781.56

元，实收股本总额 10,000,000.00 元，未弥补亏损已超过实收股本总额三分之一。

依据《公司法》和《公司章程》的相关规定，公司于 2025年 8 月 27日召开第

二届董事会第六次会议和第二届监事会第三次会议，审议通过了《关于公司未弥补

亏损超过实收股本总额三分之一的议案》，并将该议案提请公司 2025年第六次临时

股东会审议。

二、亏损原因

主要是受资产剥离及购买资产和新业务的市场拓展的影响，业务受到了冲击，

公司上半年开展的青少年儿童心理康复和孤独症诊疗康复业务刚开始进行推广拓

展。新订单签订、订单履约进度等均受到一定的影响，同时由于订单回款缓慢，造

成累计亏损较大；公司积极开拓市场，需要前期的经营投入，暂未形成可观的盈利。

综上，公司经营出现较大累计亏损。

三、拟采取的措施

公司根据战略规划重点发展青少年儿童心理康复和孤独症的诊疗康复业务，公司拟

采取以下应对措施：

1.经营方针：重塑商业模式，增强盈利能力，培育打造项目的快速发展和盈利。

                                                                  公告编号：2025-046

2.经营策略：

2.1 开拓市场，实现省内、省外两个市场并驾齐驱发展，扩大品牌影响，增加销售

收入。继续保持与合作客户的良性沟通，支持公司战略调整的顺利实施；

2.2进一步整合低效业务，资源向潜力业务集中，重点投向技术变革、升级；

2.3 对公司的产品、市场、客户、研发、销售、资源、目标等进行全面梳理，优化

核心业务结构和商业模式；

2.4 积极开展儿童心理健康咨询及康复服务，通过对目标客户提供心理咨询、康复

训练、辅具销售等服务内容获取利润。公司计划在全国范围内拓展分支机构，顺应

儿童心理康复行业发展趋势，优化市场战略布局。切实贯彻青少年心理治疗和康复

的发展方向和政策，加强市场拓展；

2.5 结合公司经营目标，制定经营策略和经营计划，持续提升公司盈利能力。

围绕以上经营方针和策略，公司制定经营目标和实施计划，确定 2025 年公司

重点经营项目，确保落实责任、资源保障和业务激励。2025年，公司面对复杂的困

难局面，将积极通过聚焦和主营业务，确保公司营收规模保持相对稳定，进一步改

善公司现金流量情况，实现公司可持续健康快速发展。

四、备查文件目录

（一）《益语心（山东）健康科技股份有限公司第二届董事会第六次会议决议》

（二）《益语心（山东）健康科技股份有限公司第二届监事会第三次会议决议》

益语心（山东）健康科技股份有限公司

                                  董事会

                                       2025年 8月 27日